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Forhåndsinnspill til revidering av forskrift om jakt- og fangsttider  
 
Vi viser til invitasjon om å gi forhåndsinnspill til revidering av forskrift om jakt- og fangsttider. 
 
Vi har innhentet innspill fra kommunene i Agder, og basert på dette har vi følgende innspill til 
revisjonsarbeidet: 
 
Hjortevilt  
Flere kommuner peker på problemstillinger rundt jakt i brunstperioden, og det etterlyses en 
bedre faglig begrunnelse for den tidlige jaktstarten som nå gjelder. I revisjonsarbeidet bør det 
vurderes om jaktstart for rådyr, hjort og elg bør utsettes til etter at toppen av brunstperioden er 
over. En forutsetning for utsatt jaktstart bør være at det fremdeles er tilstrekkelig tid til å kunne 
gjennomføre et uttak i tråd med kommunale mål og mål fastsatt i bestandsplaner. 
 
Som et bestandsregulerende tiltak som også kan stimulere til mer høstingsfriluftsliv, bør 
utvidelse av jakttiden for rådyr vurderes. 
 
I dagens jakttidsforskrift kan jakttiden for elg innskrenkes av hensyn til andre brukere av 
utmarka. Det bør vurderes å åpne for at fylkeskommunen også skal kunne endre jakttid som 
følge av bestandsmessige hensyn.  
 
Smårovvilt 
Enkelte kommuner peker på at mårfangst kan føre til bifangst av ekorn og nøtteskrike. 
I revisjonsarbeidet bør det ses på muligheten for unntaksbestemmelser for tilfeller med utilsiktet 
bifangst av disse artene. 
 
Fugl 
Jerpe - flere kommuner mener at jerpebestanden i Agder er svært lav, og at arten kun 
forekommer sporadisk i enkelte østlige områder. Ifølge SSB er fellingstallene for jerpe svært 
lave i Agder. Det bør derfor vurderes om det er grunnlag for fortsatt jakt på jerpe i Agder i 
kommende periode.  
 
Storfugl - enkelte kommuner hevder at storfuglbestanden er svært redusert, og fellingstall fra 
SSB viser en tydelig nedadgående trend. Det bør derfor vurderes om det er faglig grunnlag for 
fortsatt jakt på storfugl i Agder. 
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Rype – det bør vurderes hvorvidt snarefangst fortsatt er en etisk og hensiktsmessig 
fangstmetode som kan forsvares, spesielt når det finnes andre og bedre avlivningsmetoder. 
 
Enkeltbekkasin, gråtrost og nøtteskrike – enkelte kommuner stiller spørsmål ved hvorvidt det 
skal kunne jaktes på arter med så lav kjøttverdi. Det argumenteres med at hensynet til små 
bestander og artsvern bør veie tyngre enn jakttradisjon. Hvorvidt det skal åpnes for jakt på disse 
artene, bør derfor vurderes nærmere i revisjonen. 
 
Grågås – dette er arten der flest kommuner peker på utfordringer. Dette skyldes kraftig vekst i 
bestanden og beiteskader på innmark. Samtidig bidrar nødvendige skadefellingstillatelser til 
negativ omtale og belastning på forvaltningen. Dagens ordinære jaktstart (10. august) er lite 
effektiv fordi gåsa trekker til andre områder i juli. Den bestandsregulerende effekten av jakta blir 
dermed svært begrenset. I revisjonsarbeidet bør vårjakt frem mot 15. mars vurderes.  
 
Skarv – flere kommuner rapporterer om betydelig vekst i bestanden av mellomskarv i Agder. 
Dette skaper bekymring rundt effekten på lokal torsk og annen kystnær fisk. Det bør derfor 
vurderes å fjerne begrensningen om at det kun kan jaktes på ungfugl, samt fremskynde jaktstart 
til 15. september.  
 
Ærfugl – i dagens forskrift er det ulike regler for ærfugljakt i henholdsvis gamle Aust-Agder og 
gamle Vest-Agder. I ny forskrift bør det være samme regler i hele fylket.  
 
Ekorn  
Flere kommuner etterlyser at ekorn fjernes fra listen over jaktbare arter. 
Det vises til at jakt på ekorn oppfattes som unødvendig og negativt for jaktens omdømme, samt 
at dagens jakttid oppfattes som en historisk rest fra tiden da ekornpels var en ressurs. 
 
Romjulsjakt 
For å bidra til mer høstingsfriluftsliv og økt jegerrekruttering, bør det vurderes å åpne for harejakt 
og åtejakt på rev i romjula. 
 
Agder fylkeskommune takker for muligheten til å gi forhåndsinnspill til revisjonsarbeidet. 
 
Med hilsen 
 
 
 
Ingvild Nina Skjong Bård Andreas Lassen 
Avdelingsleder Rådgiver 
Avdeling for samfunn, plan og miljø Avdeling for samfunn, plan og miljø 
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